－1－

平成３０年本宮市教育委員会９月臨時会会議録

１ 日  時  平成３０年９月２８日（金） 午後４時１０分～午後４時１５分

２ 場  所  白岩小学校 校長室

３ 出席委員  教育長職務代理者（１番）  谷   明 子

        委      員（２番）  渡 辺 俊 之

        委      員（４番）  遠 藤 傳一郎

４ 出席職員  次長兼幼保学校課長       菅野 安彦

        白沢公民館長          渡辺 和義

        参事兼管理主事兼指導主事    渡辺 敏弘

        指導主事            佐藤 義和

（書記）教育総務課総務係長   遠藤 あけみ

５ 傍聴人   なし

６ 案  件

   議案第３５号 本宮市子ども読書活動推進計画策定委員会設置要綱の制定について

７ 審議経過

【午後４時１０分開会】

◇教育長職務代理者 ただいまから、教育委員会９月臨時会を開会いたします。

  着座にて進めさせていただきます。

──────────────────── ◇ ────────────────────

    ◎会議録署名委員の指名

◇教育長職務代理者 会議録署名委員の指名を行います。

今回は、２番委員と４番委員にお願いいたします。

──────────────────── ◇ ────────────────────

◎議案第３５号 本宮市子ども読書活動推進計画策定委員会設置要綱の制定について

◇教育長職務代理者 議案第３５号 本宮市子ども読書活動推進計画策定委員会設置要綱の制定につ

いて説明をお願いします。

◇書記 〔議案第３５号を朗読〕

◇白沢公民館長 それでは、資料２ページをご覧いただきたいと思います。現在、本市の子ども読書

活動の推進につきましては、第二次の本宮市子ども読書活動推進計画に基づいて実施されておりま

すが、この計画は平成２６年度から平成３０年度までの計画となっております。来年度からの第三

次子ども読書活動推進計画を策定するため、委員会を設置したいということで、今回、本宮市読書

活動推進計画策定委員会の設置要綱を制定したく、提案したものでございます。

－2－

  なお、委員会のメンバーにつきましては、別表第１にありますとおり、市の職員で生涯学習セン

ター関係が４人、幼保学校課関係が３人、本宮市立の図書館協議会委員から代表者１名と学校代表

者１名を委員として組織したいと考えております。

以上でございます。

◇教育長職務代理者 それでは、議案第３５号に対する質疑を行います。

〔 発言する人なし 〕

◇教育長職務代理者 その他質疑がなければ打ち切って採決することに異議ございませんか。

〔 「異議なし」と言う人あり 〕

◇教育長職務代理者 異議ありませんので、採決を行います。

  議案第３５号を承認することに異議ありませんか。

〔 「異議なし」と言う人あり 〕

◇教育長職務代理者 異議ありませんので、議案第３５号は承認することに決します。

◇教育長職務代理者 次に、その他事務局から報告等があればお願いいたします。

〔 発言する人なし 〕

──────────────────── ◇ ────────────────────

    ◎閉会の宣告

◇教育長職務代理者 それでは、これをもちまして教育委員会臨時会を終了します。

【午後 ４時１５分閉会】